
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ХРЕНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ  

                  От 1.10.2016 г.                                                                                   № 125 

 

«Об организации школьного спортивного клуба» 

На основании закона Российской Федерации «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», письма Министерства образования и науки Российской 

Федерации № мд-1077/19,  Министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации № нп-02-07/4568 от 10 августа 2011 года «О методических 

рекомендациях по созданию и организации деятельности  школьных спортивных клубов», 

в соответствии с письмом департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской  области № 80-11/2299 от 25.03.2015 г. «О деятельности школьных 

спортивных клубов» и в целях реализации стратегии развития физической культуры и 

спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и открыть на  базе МКОУ «Хреновская ООШ»  структурное 

подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного  

спортивного клуба (далее ШСК «Олимпийские надежды») с 1.10.2016 г. 

2. Создать Совет  спортивного клуба школы в составе: 

 

Сафонова Н.В. – председатель; 

Холодова И.П. – заместитель председателя; 

Кадулина В.Г.– секретарь; 

Полунин Л.Н.– член Совета; 

Холодов В.А. – член Совета. 

3. Совету разработать план работы и  Положение о школьном спортивном клубе. 

4. Согласовать план работы и Положение о школьном спортивном клубе на 

Педагогическом совете школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы___________ Н.В.Сафонова 

С приказом ознакомлены______________И.П.Холодова 

                                              ____________В.Г.Кадулина 

                                               _____________Л.Н.Полунин 

                                                 _____________В.А.Холодов                               


